COMUNICADO SOBRE O EDITAL 007/2024: REABERTURA EMERGENCIAL DE VAGAS

 A Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude, tendo em vista a desclassificação de um dos proponentes e

a consequente insuficiência de candidatos para preencher as vagas disponíveis para premiação cultural no “EDITAL 007

2024 - PESQUISA ACADÊMICA EM TEMAS DA CULTURA” vem convocar os interessados para a reabertura do mesmo em

CARÁTER EMERGENCIAL, observando-se as mesmas especificações anteriormente adotadas no supracitado (com

exceção do cronograma).

O prazo para as novas inscrições é de 48 horas a contar da publicação deste chamamento, ou seja: as novas

inscrições serão recebidas no período das 15h30 do dia 09 de dezembro de 2024 às 15h30 do dia 11 de dezembro de

2024.

Segue abaixo um pequeno resumo dos procedimentos que devem ser adotados para inscrição (recomendamos,

no entanto, a leitura do texto integral do edital):

Período: 15h30 do dia 09 de dezembro de 2024 às 15h30, do dia 11 de dezembro de 2024.

Onde se inscrever? Através do e-mail: edital78pnabcruzeiro@gmail.com

Para inscrever-se no presente no Edital, o proponente deve:

a) integrar o CADASTRO DE AGENTES CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO, disponível através do link:

https://forms.gle/Lu4u1Rifa9pet33x6 (Atenção! O link também estará disponível na bio de nosso instagram:

@pnabcruzeiro. Caso o Proponente já tenha se cadastrado neste link para participar de editais anteriores a este em 2024,

não é necessário realizar este procedimento novamente, somente se o agente cultural desejar atualizar alguma

informação);

b) encaminhar o formulário de inscrição assinado a mão (não são aceitas assinaturas incluídas como imagem)

ou eletronicamente em formato pdf (ANEXO EXTRA 01) e o texto integral de seu artigo científico sem identificação de

autoria ou participação dentro do arquivo em formato pdf em um único e-mail e encaminhá-los para

edital78pnabcruzeiro@gmail.com entre os dias 09 de dezembro de 2024 até às 15h30 (horário de Brasília) do dia 11 de

dezembro de 2024 (e-mails enviados fora deste período NÃO SERÃO CONSIDERADOS válidos).

Total de vagas disponíveis: 02 vagas, distribuídas da seguinte forma:

. R$ 2000,00 (dois mil reais) para o 1º colocado;

. R$ 1500,00 (mil e quinhentos reais) para o 2º colocado;

Demais informações e arquivos, estão disponíveis no texto integral do edital 007/2024 e/ou através do site

culturacruzeiro.com.br

Atenciosamente,

EQUIPE TÉCNICA E GESTORA

PNAB CRUZEIRO/2024

mailto:pnabcruzeiro@gmail.com
https://forms.gle/Lu4u1Rifa9pet33x6
mailto:edital78pnabcruzeiro@gmail.com